



Ayuntamiento de **SENA**

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	378.000,00	378.000,00	70.796,62	70.796,62	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	25.800,00	25.800,00	478,03	478,03	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	54.000,00	54.000,00	10.916,44	10.916,44	98,50	0,00
4 - Transferencias corrientes	132.200,00	132.200,00	21.666,42	21.666,42	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	6.700,00	6.700,00	4.313,92	4.313,92	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	203.000,00	203.000,00	0,00	0,00	25.998,26	11.598,26
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	799.700,00	799.700,00	108.171,43	108.171,43	26.096,76	11.598,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	113.100,00	113.100,00	20.321,36	20.321,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	280.000,00	280.000,00	46.256,92	46.256,92	600,14	552,28
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	116,78	116,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.600,00	28.600,00	5.325,91	4.305,78	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	374.500,00	374.500,00	26.726,31	26.726,31	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	799.700,00	799.700,00	98.747,28	97.727,15	600,14	552,28

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	378.000,00	378.000,00	132.979,51	132.979,51	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	25.800,00	25.800,00	2.198,88	2.198,88	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	54.000,00	54.000,00	22.343,68	22.337,89	98,50	0,00
4 - Transferencias corrientes	132.200,00	132.200,00	60.024,95	60.024,95	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	6.700,00	6.700,00	5.078,92	5.078,92	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	203.000,00	203.000,00	0,00	0,00	25.998,26	11.598,26
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	799.700,00	799.700,00	222.625,94	222.620,15	26.096,76	11.598,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	113.100,00	113.100,00	44.808,64	44.808,64	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	280.000,00	280.000,00	109.681,84	109.603,04	600,14	552,28
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	760,39	760,39	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.600,00	28.600,00	14.906,50	13.886,37	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	374.500,00	374.500,00	99.411,25	99.411,25	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	799.700,00	799.700,00	269.568,62	268.469,69	600,14	552,28

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	378.000,00	378.000,00	201.120,34	201.120,34	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	25.800,00	25.800,00	8.036,74	8.036,74	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	54.000,00	54.000,00	30.095,85	30.095,85	98,50	0,00
4 - Transferencias corrientes	132.200,00	132.200,00	89.111,24	89.111,24	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	6.700,00	6.700,00	7.713,92	7.713,92	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	203.000,00	203.000,00	0,00	0,00	25.998,26	11.598,26
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	799.700,00	799.700,00	336.078,09	336.078,09	26.096,76	11.598,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	113.100,00	113.100,00	67.048,63	67.048,63	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	280.000,00	280.000,00	173.392,09	173.392,09	600,14	552,28
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	1.132,08	1.132,08	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.600,00	28.600,00	19.380,10	18.359,97	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	374.500,00	374.500,00	137.858,72	137.858,72	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	799.700,00	799.700,00	398.811,62	397.791,49	600,14	552,28

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	378.000,00	378.000,00	318.721,82	318.721,82	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	25.800,00	25.800,00	13.125,97	13.125,97	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	54.000,00	54.000,00	39.936,29	39.936,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	132.200,00	132.200,00	148.106,85	143.190,53	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	6.700,00	6.700,00	8.478,92	8.478,92	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	203.000,00	203.000,00	61.045,79	42.000,00	25.998,26	25.998,26
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	799.700,00	799.700,00	589.415,64	565.453,53	25.998,26	25.998,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	113.100,00	113.100,00	95.162,67	93.122,23	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	280.000,00	280.000,00	272.734,22	271.086,33	552,28	552,28
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	1.914,02	1.914,02	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	28.600,00	28.600,00	26.820,28	26.820,28	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	374.500,00	374.500,00	163.356,75	163.356,75	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	799.700,00	799.700,00	559.987,94	556.299,61	552,28	552,28